[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      « 22»  апреля 2014 г.                                                                  №387

О внесении изменений

и дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

поселок Красное-на-Волге от 26.12.2013г.№325

«О бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области на 2014 год»

   Рассмотрев  предложение администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 26.12.2013г. №325 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2014 год»,в соответствии со статьями 26,48 Устава городского поселения,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге   от 26 декабря 2013 г. № 325 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2014 год»   следующие изменения:

В статье 1 оставить без изменений  доходы «51111,3», число  «53111,3» заменить на число «54211,3»

В статье 1  «Установить размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме  2000,0 тыс. рублей или 4 процентов к  объему доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней» заменить  на «Установить размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме  3100,0 тыс. рублей или 6 процентов к  объему доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней».

Статью 10 изложить в новой редакции: «Утвердить сумму муниципальных гарантий на 2014 год в  сумме 1400,0 тыс. руб.»

      Статью 13  изложить в новой редакции: «Установить предельный объем муниципального долга городского поселения на 2014 год  в сумме 11280,0 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального долга городского поселения на 1 января  2015 года по долговым обязательствам   городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в сумме 5680,0  тыс. рублей, с учетом уменьшения по  гарантийным обязательствам 5213,0 тыс. рублей ».

1.1. В приложении № 6

а) увеличить расходы в сумме 10440,1 тыс. руб. по статье 3152015, раздел 0409, на 1100,0 тыс. руб.

1.2.           Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается)

1.3.          Приложение №8  изложить в новой редакции (прилагается)

1.4.          Приложение №9 исключить

 2.    Приложение  №1,6,8,9 к решению Совета депутатов от 26 декабря 2013 г. № 325 «О бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2014 год» изложить в прилагаемой редакции.

3. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

4.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Федотов А.Ю.)

5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава городского поселения                                                    В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов:                                               А.Ю. Федотов

Приложение № 1

к решению «О  бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области на 2014 год»

Источники финансирования дефицита  городского поселения

поселок Красное-на-Волге  Красносельского муниципального района Костромской области

 в 2014 году

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ

	3100,0

	Привлечение

	7300,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	99901020000100000710
	7300,0

	Погашение

	-4200,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	99901020000100000810
	-4200,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-

	Увеличение остатков средств бюджета,всего

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10001050201100000510
	-58411,3

	Уменьшение остатков средств бюджета, всего

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10001050201100000610
	58411,3

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	3100,0

           Приложение № 6

к решению «О  бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области на 2014 год»

Распределение

расходов бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2014 год

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Раздел,

подраз-

дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Расходы по основной деятельности

	1
	2
	4
	5
	7

	-Общегосударственные вопросы
	0100

	8600,1

	Выполнение функции органов местного самоуправления
	0104

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	 0021040

	4937,9

	Центральный аппарат

	121
	4802,7

	122
	80,5

	244
	30,9

	852
	5,0

	0027209
	244
	18,8

	Резервные фонды
	`0111

	Резервные фонды

	0702500

	Резервные  фонды местных администраций

	870
	943,5

	Другие общегосударственные вопросы
	`0113

	Оценка недвижимости, признание

прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	`0902200

	Прочие расходы

	244
	200,0

	Выполнение других обязательств государства

	`0922300

	1738,9

	Прочие расходы

	244
	1671,1

	123
	60,0

	852
	7,8

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	0931059

	779,8

	111
	410,4

	244
	369,4

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3382001
	244
	200,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	0409
	3152015
	244
	11540,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	14596,1

	Жилищное хозяйство
	0501

	750,0

	Поддержка жилищного хозяйства.

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	3606100

	Субсидии юридическим лицам

	810
	50,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	3604020

	Прочие мероприятия

	244
	200,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	3602030

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	244
	500,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	4281,1

	Коммунальное хозяйство
	0502

	Поддержка коммунального хозяйства

	3616050

	Компенсация выпадающих доходов в области коммунального хозяйства

	810
	800,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	3612050

	3481,1

	244
	3457,5

	831
	23,6

	Благоустройство

	0503

	9565,0

	Прочие мероприятия по благоустройству   поселений

	6002051

	6515,0

	244
	6465,0

	831
	41,3

	852
	8,7

	Благоустройство
	0503

	Уличное освещение

	6002010

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	244
	2300,0

	Благоустройство
	0503

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселений  в рамках благоустройства

	6002020

	244
	750,0

	Культура, кинематография (МКУКС «Истоки»)
	0800

	6716,9

	Культура
	0801

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

	4401059

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	111
	4757,6

	112
	30,0

	244
	1893,3

	852
	16,0

	851
	20,0

	МКОУ «ДЮСШ»
	1100

	5501,2

	 физическая культура
	1101

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки

	4821059

	111
	2440,2

	112
	161,0

	244
	2892,0

	852
	8,0

	Социальные выплаты
	1001

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	4918010

	321
	3,0

	Социальное обеспечение населения
	1003

	Реализация иных мер социальной поддержки

	5058033

	56,5

	321

	Прочие расходы
	1006

	6233,4

	Социальные меры поддержки

	5146010

	Мероприятия в области социальной политики

	810
	6233,4

	Обслуживание государственного муниципального долга
	1301

	764,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу

	0652033

	Прочие расходы

	730
	764,0

	Итого расходов

	54211,3

 Приложение №8

к решению «О бюджете городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области на 2014 год»

Программа муниципальных внутренних заимствований городского поселения

поселок Красное-на-Волге  Красносельского муниципального района Костромской области на 2014 г.

	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	3100,0

	- получение кредитов
	7300,0

	- погашение основной суммы долга
	-4200,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

	- получение бюджетных кредитов

	- погашение основной суммы задолженности

	Привлечение средств — всего:
	3100,0

	в том числе:

	Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита

	Итого
	3100,0